
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

96-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29.08.2024           №763 

пгт Кировское 

 

О согласовании внесения изменений 

в структуру муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Управление культуры, 

библиотечного обслуживания и 

туризма администрации Кировского 

района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», 

Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования Кировский район 

Республики Крым, Уставом Муниципального казенного учреждения 

культуры «Управление культуры, библиотечного обслуживания и туризма 

администрации Кировского района Республики Крым», утвержденного 

постановлением администрации Кировского района Республики Крым от 

10.01.2017г. №2, Положением о деятельности муниципального образования 

Кировский район Республики Крым в сфере культуры, утвержденного 

решением 35-й сессии Кировского районного совета Республики Крым 1-го 

созыва от 21.12.2016 г. № 442, решением Кировского районного совета 

Республики Крым от 29.12.2016 № 457 «О согласовании структуры МКУК 

«Управление культуры, библиотечного обслуживания и туризма 

администрации Кировского района Республики Крым», рассмотрев письмо 

администрации Кировского района Республики Крым от 28.08.2024 г. №06-

25/1987, Кировский районный совет Республики Крым  

 

 

 

 



 2 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Согласовать внесение изменений в структуре муниципального 

казенного учреждения культуры «Управление культуры, библиотечного 

обслуживания и туризма администрации Кировского района Республики 

Крым», приложение в новой редакции (прилагается). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 

интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на информационном 

стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС 

«Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные 

образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о 

принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Кировского района Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 

  

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


 3 

Приложение 

к решению очередной 96-й сессии 

Кировского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва 

от 29.08.2024 №763 
 

 

Структура Муниципального казенного учреждения культуры 

«Управление культуры, библиотечного обслуживания и туризма 

администрации Кировского района Республики Крым 

 

 

 Структура и штатная численность: 

1. Директор – 1 ставка 

2. Помощник руководителя «Специалист по организационному и 

документальному обеспечению управления организацией» - 1 ставка 

3. Юрисконсульт – 1 ставка 

4. Специалист по управлению персоналом – 1 ставка 

5. Специалист по охране труда и пожарной безопасности – 1 ставка 

 

Административно-хозяйственный отдел – 7,25 ставки  

6. Заведующий отделом по хозяйственной части – 1 ставка 

7. Электрик – 0,5 ставки 

8. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий – 1.75. ставки 

9. Костюмер – 0,5 ставки 

10. Швея – 1 ставка 

11. Уборщик служебных и производственных помещений – 0,5 ставки 

12. Водитель легкового автомобиля – 1,0 ставка 

13. Водитель – 1 ставка 

 

Отдел бухгалтерского обслуживания – 5 ставок 

14. Главный бухгалтер – 1 ставка 

15. Бухгалтер – 1 ставка 

16. Бухгалтер – 1 ставка 

17. Бухгалтер – 1 ставка 

18. Старший специалист по закупкам – 1 ставка 

 

Информационно-туристский центр – 1,5 ставки 

19. Заведующий Центром – 1 ставка 

20. Специалист по туризму – 0,5 ставки 

 

Централизованная клубная система (ЦКС) – 5,25 ставки 

1. Заведующий клубной системой – 1 ставка 

2. Специалист по методике клубной работы – 1 ставка 



 4 

3. Духовой оркестр (артисты, руководитель клубного формирования) – 2 

ставки 

4. Руководитель клубного формирования – 1,25 ставки  

 

Передвижной многофункциональный культурный центр (автоклуб) – 2 

ставки 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Водитель – 0,5 ставки 

3. Звукооператор – 0,5 ставки 

 

Центр досуга молодежи «Континент» (Кировский сельский клуб) – 1 

ставка 

1. Заведующий – 1 ставка 

 

Кировский ПДК – 3,75 ставки (население 6883 ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 2 ставки 

3. Звукооператор – 0,75 ставки 

 

Старокрымский ГДК – 5,5 ставок (население 9277ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 3,5 ставки 

3. Звукооператор – 1 ставка 

 

Молодежный клуб «Планета» - 1 ставка 

1. Заведующий – 1 ставка 

 

Абрикосовский СДК – 3 ставки (население – 1695ч., в т.ч. с. Бабенково, с. 

Матросовка) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 2 ставки 

 

Владиславовский СДК – 3,5 ставки (население – 3318ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 1,5 ставки 

3. Звукооператор – 1 ставка 

 

Журавский СДК – 3 ставки (население – 3048ч., в т.ч. с. Видное, с. 

Маковское, с. Тутовка) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 2,0 ставки 

 

Золотополенский СДК – 3 ставки (население – 2543ч.) 

1. Заведующий – 1 ставки 

2. Руководитель клубного формирования – 1 ставка 



 5 

3. Аккомпаниатор – 0,5 ставки 

4. Звукооператор – 0,5 ставки 

 

Льговский СДК – 2,75 ставки (население – 1991ч. в т.ч. с. Добролюбовка, с. 

Долинное) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 1,5 ставки 

3. Звукооператор – 0,25 ставки 

 

Партизанский СДК – 3 ставки (население – 1543ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 1,75 ставки 

 

Первомайский СДК – 3,5 ставки (население – 3820ч., в т.ч. с. Жемчужина 

Крыма, с. Изобильное, с. Ключевое, с. Садовое) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 2 ставки 

3. Звукооператор – 0,5 ставки 

 

Приветненский СДК – 3 ставки (население – 2768ч., в т.ч. с. Айвазовское) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 1,5 ставки 

3. Звукооператор – 0,5 ставки  

 

Синицынский СДК – 2,25 ставки (население 1329ч., в т.ч. с. Красновка) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 0,75 ставки 

3. Звукооператор – 0,5 ставки 

 

Токаревский СДК – 2 ставки (население – 831ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 1 ставка 

 

Шубинский СДК – 2 ставки (население – 890ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 1 ставка 

 

Яркополенский СДК – 2,75 ставки (население – 5421ч., в т.ч.  

с. Красносельское, с. Новофедоровка, с. Софиевка) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 1,75 ставки 

 

Васильковский СК – 0,5 ставки (население – 281ч.) 

1. Заведующий – 0,5 ставки 

 



 6 

Возрожденческий СК – 0,5 ставки (население – 610ч.) 

1. Заведующий – 0,5 ставки 

 

СК Жемчужина Крыма – 0,5 ставки(население – 265ч.) 

1. Заведующий – 0,5 ставки 

 

Изюмовский СК – 1,5 ставки (население – 1128ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 0,5 ставки 

 

Криниченский СК – 0,5 ставки (население – 478ч.) 

1. Заведующий – 0,5 ставки 

 

Новопокровский СК – 1,25 ставки (население – 1350ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Руководитель клубного формирования – 0,25 ставки 

 

Ореховский СК – 2 ставки (население – 318ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

2. Звукооператор – 1 ставка 

 

Отважненский СК – 0,75 ставки (население – 486ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

 

Прудинский СК – 0,25 ставки (население – 241ч.) 

1. Заведующий – 0,25 ставки 

 

Трудолюбовский СК – 1 ставка (население – 585ч.) 

1. Заведующий – 1 ставка 

 

Централизованная библиотечная система (ЦБС) – 9 ставок 

1. Заведующий библиотечной системой – заведующий центральной районной 

библиотекой – 1 ставка 

 

Методико-библиографический сектор 

2. Заведующий методико-библиографическим сектором – 1 ставка 

3. Библиограф – 0,5 ставки 

4. Библиотекарь – методист – 1 ставка 

 

Сектор комплектования и обработки фонда 

5. Ведущий библиотекарь (комплектование) – 1 ставка 

6. Библиотекарь-каталогизатор – 1 ставка 

7. Библиотекарь – 0,5 ставки 

 

Сектор обслуживания 



 7 

8. Заведующий сектором обслуживания – 1 ставка 

9. Библиотекарь – 2 ставки 

 

Кировская центральная детская библиотека – 3 ставки 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

2. Библиотекарь – 2 ставки 

 

Старокрымская городская библиотека им. Ю.Друниной – 2 ставки 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

2. Библиотекарь – 1 ставка 

 

Старокрымская городская детская библиотека– 3 ставки 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

2. Библиотекарь – 2 ставки 

 

Яркополенская сельская библиотека – 2 ставки 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

2. Библиотекарь – 1 ставка 

 

Абрикосовская сельская библиотека – 1 ставка 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

 

Бабенковская сельская библиотека – 0,25 ставки (библиотекарь) 

 

Васильковская сельская библиотека – 0,25 ставки (библиотекарь) 

 

Владиславовская сельская библиотека – 2 ставки 

1. Заведующий библиотекой –1 ставка 

2. Библиотекарь – 1 ставка 

 

Возрожденческая сельская библиотека – 0,25 ставки (библиотекарь) 

 

Журавская сельская библиотека – 1,5 ставки 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

2. Библиотекарь – 0,5 ставки 

 

Золотополенская сельская библиотека – 1,5 ставки 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

2. Библиотекарь – 0,5 ставки 

 

Сельская библиотека с. Жемчужина Крыма – 0,25 ставки (библиотекарь) 

 

Изюмовская сельская библиотека – 0,5 ставки (библиотекарь) 

 

Криниченская сельская библиотека – 0,25 ставки (библиотекарь) 



 8 

 

Льговская сельская библиотека – 1,5 ставки 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

2. Библиотекарь – 0,5 ставки 

 

Новопокровская сельская библиотека – 0,75 ставки (библиотекарь) 

 

Партизанская сельская библиотека – 1 ставка (заведующий библиотекой) 

 

Первомайская сельская библиотека – 1,5 ставки 

1. Заведующий библиотекой –1,0 ставки 

2. Библиотекарь – 0,5 ставки 

 

Приветненская сельская библиотека – 1,5 ставки 

1. Заведующий библиотекой – 1 ставка 

2. Библиотекарь – 0,5 ставки 

 

Синицынская сельская библиотека – 1 ставка (заведующий библиотекой) 

 

Токаревская сельская библиотека – 0,25 ставки (библиотекарь) 

 

Трудолюбовская сельская библиотека – 0,5 ставки (библиотекарь) 

 

Шубинская сельская библиотека – 0,5 ставки (библиотекарь) 

 

 

ИТОГО – 114,75 

 


